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                                             DO WYKONAWCÓW  

KONKURSU OFERT NA  UDZIELANIE  ŚWIADCZEŃ  ZDROWOTNYCH  

Z ZAKRESU TELERADIOLOGII 

polegających na wykonywaniu opisów badań diagnostyki obrazowej poprzez zdalne 

opisy badań tomografii komputerowej i rezonansu magnetycznego 

Nr postępowania konkursowego: 1/KO/2023 

 

Wojewódzkie  Centrum  Szpitalne  Kotliny  Jeleniogórskiej  z  siedzibą  przy ul. Ogińskiego 6,  

58-506 Jelenia Góra, jako Udzielający zamówienia (zamiennie: Zamawiający) informuje, że od 

potencjalnych Przyjmujących zamówienie (zamiennie: Wykonawców) wpłynęły zapytania do 

konkursu ofert jak w tytule. Poniżej przesyłamy treść pytań wraz z odpowiedziami 

 

ZESTAW  NR 1  

Pytanie Nr 1  

Punkt 6 podpunkt A. Jaki System zamawiający ma na myśli? Czy chodzi o system do obsługi 

Teleradiologii? 

Odpowiedź: Wykonawca dostarcza System i sprzęt do obsługi Teleradiologii. 

 

Pytanie Nr 2 

Czy wymienione w SWK aparaty SIEMENS SOMATOM DEFINITION AS+, SIEMENS 

SOMATOM EDGE, SIEMENS MAGNETOM AVANTO 1,5T są już zintegrowane z 

systemem PACS Zamawiającego? 

Odpowiedź: Tak, wymienione w pytaniu urządzenia są zintegrowane z PACS 

Zamawiającego. 

 

Pytanie Nr 3  

Czy Zamawiający zwróci Przyjmującemu zamówienie koszty integracji na podstawie osobnej 

faktury płatne do 60 dni od zakończonej integracji? 

Odpowiedź: Udzielający zamówienia nie wyraża zgody na wydzielenie kosztów integracji 

systemów jako osobnej pozycji cenowej oraz na zwrócenie kosztów integracji systemów 

Przyjmującemu zamówienie na podstawie osobnej faktury płatnej do 60 dni od 

zakończonej integracji. 

 

Pytanie Nr 4 

Jaka firma serwisuje teraz PACS Zamawiającego? Potrzebny kontakt w celu uzyskania wyceny 

integracji. 

Odpowiedź: Szpital posiada system PACS Syngo.Plaza, którego producentem i jedynym 

serwisantem (umowa serwisowa)  jest Siemens Healthcare Sp.z o.o. 

 

 

 

 



  

Pytanie Nr 5 

Czy Zamawiający posiada kompetencje i może wykonać integracje DICOM we własnym 

zakresie? 

Odpowiedź: Integracje są po stronie Wykonawcy. 

 

Pytanie Nr 6 

Punkt 6 podpunkt D. Jaką archiwizację Zamawiający ma na myśli? 

Odpowiedź: Wykonawca ma zapewnić archiwizację wyników badań (Opisów). 

 

Pytanie Nr 7 

Punkt 6 podpunkt G. Jaki obieg dokumentów i jakich dokumentów Zamawiający ma na myśli? 

Odpowiedź: Zamawiający odstępuje od tego zapisu. Zapis zostaje wykreślony. 

 

Pytanie Nr 8 

Punkt 6 podpunkt M. Czy ten zapis jest na temat systemu do obsługi teleradiologii? Wygląda 

na wymagania do systemu RIS. Proszę o wyjaśnienie tego punktu. 

Odpowiedź: Zamawiający odstępuje od tego zapisu. Zapis zostaje wykreślony. 

 

Pytanie Nr 9 

Czy Zamawiający dopuszcza składanie ofert wariantowych, np. tylko badania planowe? 

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie dopuszcza składania ofert wariantowych. 

 

Pytanie Nr 10  

Czy Zamawiający zrezygnuje z zapisu : „Przyjmujący zamówienie zapewni ocenę i analizę 

spektroskopii i perfuzji metodą MR.”? 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający rezygnuje z tego zapisu. 

 

Pytanie Nr 11  

O jaka dokumentację chodzi Zamawiającemu w punkcie : „Przyjmujący zamówienie dostarczy 

dokumentację potwierdzającą spełnianie wszystkich wymogów dotyczących bezpieczeństwa 

danych i bezpieczeństwa wymiany informacji.” ? 

Odpowiedź: Zamawiający odstępuje od tego zapisu. Zapis zostaje wykreślony. 

 

Pytanie Nr 12  

W związku z punktem: „Przyjmujący zamówienie oświadcza, że wyrazi zgodę na 

przeprowadzenie audytu bezpieczeństwa przeprowadzonego przez Udzielającego zamówienia 

lub przez osoby przez Niego upoważnione w celu weryfikacji poziomu zabezpieczeń systemu 

oraz zabezpieczeń przepływu informacji.” Przyjmujący oświadcza że korzysta z systemu firmy 

trzeciej i nie jest władny do wyrażenia takiej zgody. Czy Zamawiający zrezygnuje z takiego 

wymagania? Czy Zamawiający może przedstawić jak inaczej chciałby upewnić się że 

przesyłane dane są bezpieczne? 

Odpowiedź: Zgodnie z SWKO. 

 

Pytanie Nr 13  

W związku z punktem: „Przyjmujący zamówienie zobowiązuje się do wykonania awaryjnej 

konfiguracji zabezpieczającej Udzielającego zamówienia na wypadek awarii systemu PACS. 

Konfiguracja powinna umożliwić wysłanie badań bezpośrednio ze stacji techników, wszystkich 

wymaganych urządzeń diagnostyki obrazowej oraz możliwość przeprowadzenia procesu 

rejestracji i odbioru opisu badania za pośrednictwem platformy informatycznej udostępnianej 

przez Przyjmującego zamówienie. Wymagania techniczne jak wyżej” Redundantność systemu 



  

PACS Zamawiającego leży po stronie Zamawiającego i jak taka nie powinna być składową 

konkursu na teleradiologię. Czy Zamawiający zrezygnuje z tego wymagania? 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający rezygnuje z tego zapisu. 

 

ZESTAW  NR 2  

Pytanie Nr 1  

Czy Zamawiający dopuści złożenie oferty tylko na część dotyczącą TK (bez MR)? Albo tylko 

na MR (bez badań TK)? 

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie dopuszcza do składania  oferty na tylko na opisy badań 

TK albo oferty tylko na opisy badań MR. 

 

Pytanie Nr 2 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na opis badania TK w trybie planowym w czasie do 168 h 

zamiast 96 h? 

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie Nr 3  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na opis badania TK w trybie pilnym CITO w czasie do 72 h 

zamiast 24 h? 

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie Nr 4  

Czy Zamawiający planuje przesyłać do Wykonawcy celem opisu także badania TK 

onkologiczne lub porównawcze? Jeśli tak, to czy Zamawiający dołoży odpowiedni wiersz w 

tabeli w załączniku nr 1? Cena za opis takiego badania różni się od standardowego. 

Odpowiedź: Tak,  Zamawiający planuje przesyłać do Wykonawcy celem opisu badania 

onkologiczne i porównawcze  i Zamawiający rozszerzy tabelę w zał.1 o pozycje: 

 

1/opis badania onkologicznego TK planowe, 

 

2/opis badania onkologicznego TK cito, 

 

3/opis badania onkologicznego MR planowe, 

 

4/opis badania onkologicznego MR cito; 

 

Pytanie Nr 5  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie Udzielającemu Zamówienie numerów prawa 

wykonywania , na podstawie których można sprawdzić dokumenty każdego lekarza na 

oficjalnej stronie Naczelnej Izby Lekarskiej? 

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie Nr 6  

Czy Zamawiający zrezygnuje z wymogu konieczności posiadania minimum 5-letniego 

doświadczenia lekarzy w opisywaniu TK i MR ? Przepisy prawa nie wymagają od lekarzy 

specjalistów 5-letniego doświadczenia, aby być dopuszczonym do opisywania badań. 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający zrezygnuje z wymogu posiadania przez lekarzy 

specjalistów minimum. 5-letniego doświadczenia w opisywaniu badań TK i badań MR. 

 

 



  

Pytanie Nr 7  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podpisywanie gotowych wyników badań za pomocą 

kwalifikowanego podpisu elektronicznego lub profilu zaufanego lub osobistego podpisu lub 

certyfikatu ZUS (Rozp. Ministra Zdrowia z dnia 11 kwietnia 2019 r. w sprawie standardów 

organizacyjnych opieki zdrowotnej w dziedzinie radiologii i diagnostyki obrazowej 

wykonywanej za pośrednictwem systemów teleinformatycznych) ? 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie Nr 8  

Zgodnie z zapisem SWKO Rozdział I punkt 5. Podpunkt 2 Rezonans magnetyczny a) „Obrazy 

radiografii klasycznej powstawać będą zgodnie z procedurami wykonywania tych obrazów 

przez przeszkolonych techników elektroradiologii zatrudnionych przez Udzielającego 

zamówienia.” Proszę o wyjaśnienie o jakich procedurach tutaj mowa i jakie są stosowane. 

Odpowiedź: Oczywisty błąd pisarski, winno być: „Obrazy powstawać będą zgodnie z 

procedurami wykonywania tych obrazów przez przeszkolonych techników 

elektroradiologii,  zatrudnionych  przez Zamawiającego.”. 

 

Pytanie Nr 9  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na opis badania MR w trybie planowym w czasie do 240 h 

zamiast 72 h? 

Odpowiedź: Nie , Zamawiający nie wyrazi zgody. 

 

Pytanie Nr 10  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na opis badania MR w trybie pilnym CITO w czasie do 120 h 

zamiast 24 h? 

Odpowiedź: Nie , Zamawiający nie wyrazi zgody. 

 

Pytanie Nr 11  

Czy Zamawiający dysponuje ofertę cenową od producenta systemu PACS na skonfigurowanie 

połączenia do teleradiologii? 

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie dysponuje taką ofertą cenową. 

 

Pytanie Nr 12  

Czy Udzielający Zamówienie wyrazi zgodę, aby wyodrębnić w ofercie koszty związane z 

usługą integracji systemów? Jeśli nie, wówczas proszę o podanie minimalnej ilości badań, jakie 

Udzielający Zamówienie zobowiązuje się przesłać do Przyjmującego Zamówienie w czasie 

trwania Umowy. 

Odpowiedź: Patrz: odpowiedź na Pytanie Nr 3 w Zestawie Nr 1. Zamawiający nie wyraża 

zgody na wyodrębnienie kosztów integracji systemów oraz na określenie minimalnej ilości 

badań, jakie Udzielający Zamówienie zobowiązuje się przesłać do Przyjmującego 

Zamówienie w czasie trwania Umowy. 

 

Pytanie Nr 13  

Udzielający Zamówienie w Załączniku nr 4 pisze „Przyjmujący zamówienie zobowiązuje się 

do wykonania awaryjnej konfiguracji zabezpieczającej Udzielającego zamówienie na wypadek 

awarii systemu PACS. Konfiguracja powinna umożliwić wysłanie badań bezpośrednio ze stacji 

techników, wszystkich wymaganych urządzeń diagnostyki obrazowej oraz możliwość 

przeprowadzenia procesu rejestracji i odbioru opisu badania za pośrednictwem platformy 

informatycznej udostępnianej przez Przyjmującego zamówienie. Wymagania techniczne jak 



  

wyżej.” Ile stacji techników należy podłączyć awaryjnie (w przypadku awarii systemu PACS) 

do systemu teleradiologii? Jakiej produkcji są to aparaty i jakie rodzaje? 

Odpowiedź: Patrz: odpowiedź na Pytanie Nr 13 w Zestawie Nr 1. Zamawiający rezygnuje 

z tego zapisu. 

 

Pytanie Nr 14  

Czy system PACS i system RIS są aktualnie ze sobą zintegrowane? W jakim zakresie? 

Odpowiedź: Pytanie nie związane z zadaniem, Wykonawca nie integruje się z RIS tylko  

z PACS. 

 

Pytanie Nr 15  

Czy Zamawiający dopuści przerwę w działaniu systemu teleradiologii (w celu aktualizacji 

systemu, wgrania nowych narzędzi lub funkcjonalności) raz na pół roku trwającą max do 8 h? 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuści przerwę w działaniu systemu teleradiologii w celu 

aktualizacji systemu, wgrania nowych narzędzi lub funkcjonalności raz na pół roku, max. 

do 8 godzin. 

 

Pytanie Nr 16 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby kolejne kolumny w Raporcie Miesięcznym zawierały co 

najmniej : 

ID PACJENTA 

NAZWISKO 

IMIĘ 

DATA BADANIA 

NUMER BADANIA 

OPIS BADANIA 

MODALNOŚĆ 

ILOŚĆĆ OBRAZÓW 

ILOŚĆ PROJEKCJI (DOT. RTG) 

ILOŚĆ OKOLIC ANATOMICZNYCH 

JEDNOSTKA KIERUJĄCA 

LEKARZ KIERUJĄCY 

DATA TRANSFERU 

OZNACZENIE PRIORYTETU (CITO, PLAN) 

STATUS BADANIA 

SITE ID 

STORING 

LEKARZ OPISUJĄCY 

DATA OPISANIA 

O ile w/w dane będą przesłane przez Udzielającego Zamówienie w odpowiednich tagach 

DICOM. 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie Nr 17  

Czy Zamawiający wyodrębni w Formularzu Ofertowym jako osobne pozycje: MRI serca 

planowe, MRI serca cito, TK Serca planowe, TK serca cito, Angio –MR planowe, Angio-MR 

cito? Ceny tych specjalistycznych badań są wyższe niż standardowe badanie np. TK głowy czy 

MR głowy. 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyodrębni w formularzu ofertowym jako osobne pozycje: 

 



  

1/opis MR serca  planowe, 

 

2/opis MR serca cito, 

 

3/opis TK serca  planowe, 

 

4/opis TK serca cito, 

 

5/opis angio-MR planowe, 

 

6/opis angio-MR cito, 

 

7/opis angio-TK planowe, 

 

8/opis angio-TK cito, 

 

Pytanie Nr 18 

Czy Udzielający Zamówienie wyrazi zgodę na wyodrębnienie w ofercie kosztów związanych 

z usługą integracji systemów? Jeśli nie - czy Udzielający Zamówienie wyrazi zgodę na 

określenie w umowie minimalnej liczby opisów badań zleconych Wykonawcy i przeniesienie 

kosztów integracji systemu teleinformatycznego na Udzielającego Zamówienie w przypadku 

nieprzekroczenia przez Udzielającego Zamówienie minimalnej liczby zleconych opisów ?” 

Odpowiedź: Patrz: odpowiedź na Pytanie Nr 3 w Zestawie Nr 1 oraz odpowiedź na 

Pytanie nr 12 w Zestawie 2. Zamawiający nie wyraża zgody na określenie w umowie 

minimalnej liczby opisów badań zleconych Wykonawcy i przeniesienie kosztów integracji 

systemu teleinformatycznego na Udzielającego Zamówienie w przypadku 

nieprzekroczenia przez Udzielającego Zamówienie minimalnej liczby zleconych opisów. 

 

 

W związku z udzielanymi odpowiedziami zmianie 

ulega treść Rozdziału V Szczegółowych Warunków 

Konkursu Ofert w sposób następujący: 
 

Było: 

Rozdział V 
 
MIEJSCE, TERMIN I SPOSÓB SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT 
 
Miejsce i termin składania ofert 

1. Ofertę należy złożyć za pośrednictwem platformy zakupowej Wojewódzkiego Centrum 
Szpitalnego Kotliny Jeleniogórskiej dostępnej pod adresem: 
https://platformazakupowa.pl/wcskj, w nieprzekraczalnym terminie do dnia  
12 października 2023 r. do godziny 11:00. 

 
 
 
 

https://platformazakupowa.pl/wcskj


  

Zmiany lub wycofanie złożonej oferty 
1. Przyjmujący zamówienie może wprowadzić zmiany lub wycofać złożoną przez siebie 

ofertę. Zmiany lub wycofanie złożonej oferty są skuteczne tylko wówczas, gdy zostały 
dokonane przed upływem terminu składania ofert. 

 
Miejsce i termin otwarcia ofert 
Otwarcie ofert nastąpi w dniu 12 października 2023 r. o godzinie 12:00 poprzez platformę 
zakupową. Informacja z otwarcia ofert zostanie opublikowana na platformie zakupowej. 
 

 

Jest: 

Rozdział V 
 
MIEJSCE, TERMIN I SPOSÓB SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT 
 
Miejsce i termin składania ofert 

1. Ofertę należy złożyć za pośrednictwem platformy zakupowej Wojewódzkiego Centrum 
Szpitalnego Kotliny Jeleniogórskiej dostępnej pod adresem: 
https://platformazakupowa.pl/wcskj, w nieprzekraczalnym terminie do dnia  
17 października 2023 r. do godziny 11:00. 

 
Zmiany lub wycofanie złożonej oferty 

1. Przyjmujący zamówienie może wprowadzić zmiany lub wycofać złożoną przez siebie 
ofertę. Zmiany lub wycofanie złożonej oferty są skuteczne tylko wówczas, gdy zostały 
dokonane przed upływem terminu składania ofert. 

 
Miejsce i termin otwarcia ofert 
Otwarcie ofert nastąpi w dniu 17 października 2023 r. o godzinie 12:00 poprzez platformę 
zakupową. Informacja z otwarcia ofert zostanie opublikowana na platformie zakupowej. 
 

 

 

 

Załączniki: 
Zmieniony Załącznik Nr 1 – Formularz ofertowy. 

 

================================================================== 

Pozostałe zapisy utrzymują dotychczasowe brzmienie. Powyższe informacje stanowią 

integralną część warunków zamówienia i dotyczą wszystkich Wykonawców biorących 

udział w w/w postępowaniu. 

 

Dyrektor WCSKJ 

https://platformazakupowa.pl/wcskj
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